Designar a servidora Christiane Rodrigues de Paula Marques a função de 

Assessoria Técnica em Farmácia ao Departamento de Contratos/Termo de Referência da Secretaria 

Municipal de Saúde, em razão de tal função inclui gratificação a servidora no valor de R$2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais) com fulcro no Art. 18 do Decreto nº 1003/201. 

Art. 2º. Revogar a Portaria GAB/SEMUS nº 0267/2021 de 21 de Setembro de 2021, 

que dispõe sobre inclusão de gratificação no valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) a 

servidora Christiane Rodrigues de Paula Marques sem indicação da função exercida. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 

de Julho de 2021. 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, aos 29 dias do mês de Setembro de 2021.